
1/2 
 

Výzvy čísla: 20, 50, 51, 53, 89, 93 

Obecné přílohy zde: https://www.crr.cz/irop/projekt/zprava-o-realizaci/  

Aktivita Povinné specifické 
přílohy ZZoR 

Poznámka 

Nízkoemisní a bezemisní 
vozidla 

Inventární karty k pořízeným vozidlům Z inventárních karet musí být patrné, že doba účetního odepisování je 

stanovena na 10 let u silničního vozidla a na 15 let u kolejového drážního 

vozidla. V případě, že toto není z inventární karty patrné, je nutné doložit 

např. její opis. 

V případě, že příjemce k ZZoR karty nedoloží, uvede do zprávy informaci, že 

budou doloženy s 1. ZoU. 

 

Výkaz proběhu vozidel za období 
realizace projektu 

Výkaz bude doložen v případě, že vozidla již byla během realizace uvedena 

do provozu v rámci poskytování veřejné služby v přepravě cestujících.  

Období užívání bude od data nasazení vozidel do provozu do data konce 

realizace projektu. Za proběh vozidla se považuje odpovídající část 

průměrného proběhu v dané části kalendářního roku. V případě, že z ujetých 

kilometrů nebude patrný splněný každoroční proběh (30 000 km nebo 40 000 

km), příjemce doplní do výkazu komentář s počty odjetých dní a stanoví 

proběh vozidel poměrově. 

V případě, že vozidla nebyla v průběhu realizace projektu nasazena do 

provozu, příjemce okomentuje tuto skutečnost v ZZoR. 

 

https://www.crr.cz/irop/projekt/zprava-o-realizaci/


2/2 
 

 

 

 

 

Doklady o vyřazení stávajících vozidel z 
provozu ve veřejných službách v 
přepravě cestujících 

Doklady budou doloženy v případě obnovy vozového parku.  

Jedná se o doklady prokazující ukončení provozu nahrazovaných autobusů 

v rámci závazku veřejné služby, ke kterému se příjemce zavázal při podání 

žádosti o podporu (Studie proveditelnosti, EURO norma pro výpočet 

indikátoru 36111), s termínem do 12 měsíců od ukončení realizace. 

V případě, že příjemce k datu ukončení realizace doklady nemá, uvede do 

ZZoR skutečnost, že budou doloženy s 1. ZoU. 

 

Upozornění:  

V ceně vozidel nesmí být zahrnuty výdaje na servisní nářadí a diagnostické zařízení. V případě, že bylo pořízeno a 

z kupní smlouvy, technické specifikace, popř. dokumentace k VZ není možné vyčíst jeho cenu, je nutné k ZZoR doložit 

vyčíslení těchto položek dodavatelem. 

 


